АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2018 г.                                              № 75
О проведении месячника пожарной

безопасности   на территории
Великосельского сельского поселения
В соответствии с  Постановлением  Губернатора Ярославской области от 10.04.2018года № 117-р "О проведении месячника пожарной безопасности", ФЗ-69 от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности»   и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, ст. 27 Устава Великосельского сельского поселения.
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 апреля 2018 года  месячник пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения.

2. Ответственным за выполнение мероприятий месячника на территории  Великосельского сельского поселения назначить директора МКУ «АХС»  Денисова В.А.  и  обеспечить отчётность по выполненным мероприятиям для подведения его итогов.

3. Взять под особый контроль реализацию первичных мер пожарной безопасности на территории  поселения .

4. Организовать проверку противопожарного состояния населённых пунктов и садоводческих некоммерческих садоводческих  товариществ , их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду.

5. Запрещается  несанкционированное выжигание сухой травянистой растительности  на земельных участках населенных пунктов, на землях сельхоз назначения и землях запаса, разведение костров на полях.
6. На основании проверок провести анализ состояния и готовности источников наружного противопожарного водоснабжения.

7. Провести проверку сил и средств , привлекаемых для тушения пожаров в пожароопасный период.

8. Руководителям организаций :

            - обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на предприятии;

            - не допускать несанкционированные палы сухой травы;
            - организовать разъяснительную работу среди работников организации, по вопросам
              пожарной безопасности;
      9.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     10.  Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

     11.  Опубликовать постановление  на официальном сайте Администрации поселения и
             в районной  газете   «Гаврилов- Ямский вестник».

Глава Великосельского

 сельского поселения                                                               Г.Г. Шемет